[image: image1.jpg]

	Администрация

	Александровского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.05.2014 г.
	 с. Александровка

	№ 13-пг

О проведении мероприятий по благоустройству населенных пунктов

на территории Александровского сельсовета

В целях повышения темпов увеличения объемов благоустроительных работ ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести двухмесячник по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного и архитектурного облика села Александровка и д. Козыла с 26 мая по 26 июля 2014 года.

2. Обязать всех руководителей предприятий и ответственных работников на борьбу с антисанитарией и беспорядком на подведомственных территориях.

3. При зачистке территорий и участков, бытовой мусор вывозить в строго отведенные места.

4. По итогам проверки благоустроительных работ, определить «Лучшие усадьбы», «Лучшие улицы», «Лучшие подведомственные территории».

5. Утвердить комиссию по благоустройству (Приложение № 1),

6. Утвердить план работы комиссии по благоустройству на 2014 год

(Приложение № 2).

7. Контроль  за выполнением постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Ирбейская правда».

Глава сельсовета:                                                А.В.Черкавский

Ширкина Наталья Владимировна

                8-39174-39-2-10

                                                                      Приложение № 1

                                                                      к Постановлению № 13-пг

                                                                      От 26.05.2014 года

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ

Председатель  - Брик Елена Александровна, депутат Александровского сельского Совета депутатов, домохозяйка

Заместитель председателя – Зайцева Светлана Юрьевна, депутат Александровского сельского Совета депутатов, продавец ИП Третьяков А.М.

Секретарь – Зезюля Екатерина Владимировна, депутат Александровского сельского Совета депутатов, домохозяйка

Члены – Семенова Любовь Васильевна, депутат Александровского сельского Совета депутатов, пенсионерка

Архипова Любовь Николаевна, депутат Александровского сельского Совета депутатов, домохозяйка

Саломатова Ирина Николаевна, депутат Александровского сельского Совета депутатов,  ИП Третьяков А.М. продавец.

                                                                      Приложение № 2

                                                                      к Постановлению № 13-пг

                                                                      От 26.05.2014 года

ПЛАН

Работы комиссии по благоустройству на 2014 год

	ЯНВАРЬ – ФЕВРАЛЬ

	1. Освещение улиц с. Александровка и д. Козыла.

2. Расчистка дорог от обильного снегопада.

	МАРТ – АПРЕЛЬ

	1. Буртовка свалок в с. Александровка, д. Козыла.

2. Наведение порядка около усадеб (уборка дров, п/материала, золы, старой травы, листьев)

	МАЙ – ИЮНЬ

	1. Посадка деревьев около административных учреждений.

2. Косметический ремонт памятника погибшим героям ВОВ (уборка мусора, побелка стелы, оградки).

3. Провести рейды по улицам с. Александровка и д. Козыла

	ИЮЛЬ – АВГУСТ

	1. Провести ямочный ремонт дороги в с. Александровка и д. Козыла.

2. Провести косметический ремонт СДК, библиотеки, сельсовета.

3. Провести ремонт изгороди кладбищ с. Александровка и д. Козыла.

	СЕНТЯБРЬ – ОКТЯБРЬ

	1. Провести косметический ремонт кочегарки СДК, ремонт котла и подготовить к отопительному сезону 2014-2015 г.г..

2. Провести выставку цветов в Александровском СДК.

3. Провести грейдирование улиц д. Козыла, частично с. Александровка, подъезды к кладбищам.

4. Провести ремонт уличного освещения.

	НОЯБРЬ – ДЕКАБРЬ

	1. Провести рейды по улицам с. Александровка и д. Козыла.

2. Подвести итоги по благоустройству за 2014 год и разработать план работы по благоустройству на 2015 год.